no

no

✠

✠

✠

Stragulari autē s̄suenat̄ detē
arant̄ monastia. ul' edifican-
dis monasteriis loca s̄grua
numen̄s. fraudulenti sibi ⁊
violenti ablata dū s̄tendere
noller̄: ⁊ magis eū vīna. q̄
vincere delectaret̄

Temēns aliqui dānuual
lem deicius quidā.
ex hys quos reglāres
amōcos vocant impōitine
satis instabat. ut in mona-
chu recuperet̄. Guadente pa-
tre scō. ut ad suā reuerteret̄
ecclesiam. n̄ ad quiescente re-
cipere eū. ut quid ḡ ait ille.
in libris tuis p̄fectionē tantope
cōmendasti. si eam desiderati
opē renūis exhibere. Et ma-
liguo spū iracundie vehemē-
tius instigatus. sic postmodū
evident̄ apparuit: iā inq̄t si
illos tenerem. discerpem libros
Cui vir dñi. puto ait. in nullo
eoy legisti. nō posse te in tuo
claustrō eē p̄fectum. Noy cor-
rectionē nō locoꝝ mutationē
si bñ memim. in libris om̄ibꝝ
conmētavi. Tūc v̄ impetū
faciens hō velud in sanus in
eū. percussit maxillam ei. idq̄
tam ḡuit̄ ut succederet statim
rubor ictui. tumor rubor. Jam
qui aderant in sac̄ legū. inuo-
labant. s̄ p̄uenit eos famulus

dñi. clamans. ⁊ adiurans. p̄no-
mē xp̄i nullaten̄ eū tangē: s̄ cau-
te eū educe. ⁊ curā ei' habere. ne
ab aliquo ei. ul' in aliq̄ nocētur.
Quod tā distite p̄cepit: ut mi-
ser ille timens ⁊ tremens absq̄
om̄i iniuria eductus sit. ⁊ deduct̄.

Et quidē in libertate sp̄c.
dei famils excellent̄ em-
tuit. cū humilitate ⁊ mansue-
tudine tū: ut quodam videt̄
⁊ uereri neminē. ⁊ om̄en ho-
minē reuereri. In crepatione
rari' utebatur: mouitis ⁊ ob-
secratiōibꝝ potius agens. Dñi
v̄ inuitus. ⁊ nō ex cordis ama-
ritudine v̄bum p̄ferret ama-
rū: ex eo maxime aiadūtebat̄
q̄d p̄facile eiusim̄ impetū colli-
beret. Siquidē mirabat̄ hōi-
nū ip̄bitatē. q̄t aliqui forte tur-
batos. excusationē q̄libꝝ hūilē.
admittē grauāt. q̄d ip̄a tur-
batiōis sine passio miseris sic
delectat. ut oderint om̄e reme-
diū. ut contineant̄ aur̄. os.
claudant oculos. obiciant ma-
nus: ⁊ om̄odis satagant. ne
semel orta s̄motio. sedari va-
leat ⁊ sanari. Eius tū obur-
gationē nō min⁹ facile ali-
qñ s̄pellebat. ḡuis ⁊ turbu-
lenta responsio. q̄ humilis ⁊
modesta: ut aliq̄bz p̄inde dice-
t̄. cedenti in silte. cedere resistē

92
n. Dicebat enim ubi resonat
uincq; modestia. dulce est collo
quium: uel uel ex parte altera utile.
ubi ex neutro pinguis. Ubi enim
hinc. inde duricia sonat. uir
gum est in correctio. in disciplina
s; rira: ut debeat magis in
terum dissimulare platum. et
omnino sanata. utilius casti
gare subiectos. aut certe si ita
res exigit. obseruare silium
sapientis: quia stultus non cor
rigit uerbis. loquitur ipse de more
pacemque minime uelut minime
pacem acceptis. in sermone
supra cuncta canticorum quadragi
esimo secundo: ut cetera dicens.
Utina nemine obiurgare ne
celle sit: hoc enim melius. Sed
quonia in multis offendi
mihi omnis in tacere non licet
aut ex officio incubant peccan
tes arguere: magis autem urget
uirtus. Quod si arguere et fe
tero quod meum est: illa autem pro
cedens increpacio. minime quod
suum est faciat. neque ad quod mi
hi illa. s; reuertat ad me uacua.
tamquam iacul feriens et resili
ens: quod me autem tunc habere puta
tis fratres. Nonne angore nonne
torquedi. Et ut michi usur
pem aliquid ex uerbis ingratum. quia
de sapientia non possim potius co
artor eduobis. et quod eligam

nescio: placeat ne in meo quod
locutus sum. quoniam quod debui feci.
an penitentiam age super uerbo meo
quia quod uolui non recepi. Et
infra. Ducas forsitan in. quod uo
lui meum ad me reuertat. et quia
liberavi animam meam. et mundum
suum a sanguine hominis an annuicia
ui. et locutus sum. ut auerteret a
uia sua mala et uiuere. Sed si mi
numquam talia addas. me tamen mi
nime ista consolabuntur mortem si
hi intuentur: quoniam uerbo meum illa rep
hensione liberatione querierat.
et non magis illius. Que enim
mihi et si omne quod potuit curam et
diligentiam egrotanti filio ad
hibuisse se sciat. si demum se ui
deat frustratam. et omnes labores
suos esse penitus in efficaces illo
nichilominus moriente. propter ea
uincit a fleuibus tempore. Et
hoc hactenus. De cetero tantum emu
latorum erat mansuetudinis et pacis.
ut si forte impudens quoscumque peccator du
rius extorsisset a negante respon
sum: haut facile deinceps cum eadem
repulsa dimitteretur in amos. Si
quidem uelid naturaliter ut fatebatur.
odiat omne scandalum. et quam
cumque libere hominis sustulit ei admodum
grue: non sentire impossibile est.
Ideo nemine spreuit. nulli hominis
scandalum parumpendit: et si uer
tate dei iustitiaque pertulerit. Nam

et quotiens operaretur noxios
aliquorum vel reprehendere actus.
vel impedire conatus. tam si
denare fiebat: ut habundanter
quorum ipsi qui lesi videntur.
habent unde sibi pro eo satisfacere
cerent in cogitationibus suis.
Sane vidimus ex ipsis quoque
non illos et de quibus videbatur
id minus posse sperari: a
plurimum deuotione eius postmodum
vel obsequijs deseruisse: uel
et adhesisse vestigijs. **D**icitur
tamen et inuidios habuisse:
ut habet meritum ex eis. **C**ertum
tamen singulariter emmebat gloria
nomine eius. ut pestis illa magis
desperatione quam luore tabesceret
et timet agnoscere: quoniam et humilitate
eius et mansuetudine vivebat.
beneficijs suffocabat. obruebat
obsequijs. **A**nimus
doctus erat vitare in bono malu:
sic ad quosdam fratres scribit.
in te certa ait. **A**dhebo vobis.
et si nolitis adhebo: et si nolite
ipse. **I**n uicinis prestabo. gratias ad
iciam: honorabo et contempnere
me. **D**icitur etiam adeo siquidem omnes homines
germano amplectebatur
affectu. ut eorum scandalis. sic ipse
fieri solebat gratias. **V**erum: quibus
nulla videtur occasione scandali
prohibuisse. **S**olus enim pessimum
peccatus. gratiam altius afflige-

urere?

bat scandalum: quod prope in mimis
sacie solabatur. **S**iquidem minus
sperabat posse sanari quod unde
preceps non videbat. et magni s
e regione salacium fore phylens.
quociens inueniret unde satis
facere possit. vel homini pro se vel deo
pro homine: non in occasione et bato.
Erga omnium quidem hominum speciale
modum in modum de amplius
afficiebat: et summum ei desiderium
u. summumque gaudium erat. aiaz
fructus uersio peccatorum. **E**t cor
proreas tam quorumlibet hominum necessitates:
pessimo miserabatur affectu.
Cum erat humanitas. ut non in hominibus
sed in irrationabilibus et animantibus
animibus et feris operaretur: non operaretur
eum deerat ututis effectus. **C**on
tingit enim aliquotiens ut ut a
gens fugitante. et ut videbat
peccatum capiendam. vel leproulam
a tamibus. vel auclam ab accipi
entibus. signo crucis edico. mirabi
liter liberaret: dicitur quod sequentibus
fructus se se conari. non ullatenus se
presente eius modi exerce posse ra
pinam. **H**ec nos quidem de sacris
mouibus. prius in pro modulo in
ob breuitate perspicimus. **C**ertum
loge emneque in suis ille libris appa
ret. et ex luttis pro in nocetate. in quibus
ita sua expressisse videtur ymaginem.
et exhibuisse quodam spectum sui: ut
illud quod abrosiam in mico illi posse